УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА СЬÖМ

ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

	                                                       ПРИКАЗ

                                                    ТШÖКТÖД

	  07 декабря 2022 г.

   г. Печора,  Республика Коми

             № 146-п

	О назначении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 29 сентября     2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»
1. Оставляю за собой ответственность за профилактику коррупционных и иных правонарушений управления финансов муниципального района «Печора».
2. Возлагаю на себя выполнение следующих функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений в управлении финансов муниципального района «Печора»:
2.1 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;
2.2 проведение служебных проверок;
2.3 осуществление (в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон») проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, а также сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых указанными гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению;
2.4 анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

2.5 анализ сведений о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных запретов, ограничений и обязанностей.
3. Отменить приказ управления финансов муниципального района «Печора» от 11.01.2021 № 01/1-п «О назначении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте управления финансов муниципального района «Печора».
Начальник управления
финансов МР «Печора»

                          И.А. Угловская